Governo do Estado do Rio de Janeiro

Fundação Saúde

Diretoria Executiva

Á

Diretoria Executiva

ERRATA N. º 002 - EDITAL N. º 001/2023

A FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, em atenção ao art. 14, IV da Lei Estadual n.º 5.164 de 17 de
Dezembro de 2007, que apresenta a necessidade de nomeação de um membro representante dos empregados e
servidores acedidos e seu suplente para ocupar uma das cadeiras no Conselho Curador da En dade, através da
comissão eleitoral, nomeada pela PORTARIA FS Nº 1306 DE 20 DE JULHO DE 2022, no uso de suas atribuições, tendo
como obje vo coordenar as eleições para provimento da função de Conselheiro e respec vo suplente, representantes
dos empregados e servidores cedidos à FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Processo SEI E-
08/007/003202/2014, inclui as seguintes alterações:

Art. 1º Com Relação ao Item 6, CALENDÁRIO ELEITORAL, onde lê-se:

Despacho de Publicação 59075639         SEI E-08/007/003202/2014 / pg. 1

Etapa Prazo

Consulta Pública do Edital 04/07/2023 a 10/07/2023
Publicação do Edital 25/07/2023

Inscrição dos candidatos (chapas) 07 a 16/08/2023
Publicação das Chapas Deferidas no Site da

Fundação Saúde:
http://www.fs.rj.gov.br/institucional/fsinforma/

23/08/2023

Recebimento das Impugnações às Chapas
Deferidas e Acolhimento de solicitação de

Reanálise de Inscrições Indeferidas

As Impugnações deverão ser entregues ao Setor
de Protocolo do RH, na Sede da Fundação

Saúde, das 10h às 16h

24/08/2023 e 25/08/2023

Apreciação e julgamento das impugnações às
chapas 28/03/2023 a 30/08/2023

Homologação das inscrições das chapas 01/09/2023
Período de votação 11/09/2023 a 15/09/2023

Apuração da votação 18/09/2023 e 19/09/2023
Publicação dos resultados 22/09/2023

Recebimento de impugnações ao resultado das
eleições 25/09/2023

Apreciação e julgamento das impugnações ao
resultado das eleições 26/09/2023

Divulgação do resultado das eleições 28/09/2023
Homologação do resultado das eleições 29/09/2023

Leia-se:

Etapa Prazo

Consulta Pública do Edital 04/07/2023 a 10/07/2023

Publicação do Edital 25/07/2023

Inscrição dos candidatos (chapas) 07 a 16/08/2023

Publicação das Chapas Deferidas no Site da Fundação
Saúde:

http://www.fs.rj.gov.br/institucional/fsinforma/

23/08/2023

Despacho de Publicação 59075639         SEI E-08/007/003202/2014 / pg. 2

http://www.fs.rj.gov.br/institucional/fsinforma/
http://www.fs.rj.gov.br/institucional/fsinforma/

Recebimento das Impugnações às Chapas Deferidas e
Acolhimento de solicitação de Reanálise de Inscrições

Indeferidas

As Impugnações deverão ser entregues ao Setor de
Protocolo do RH, na Sede da Fundação Saúde, das

10h às 16h

24/08/2023 e 25/08/2023

Apreciação e julgamento das impugnações às chapas 05/09/2023 a 08/09/2023

Homologação das inscrições das chapas 13/09/2023

Período de votação 18/09/2023 a 22/09/2023

Apuração da votação 25/09/2023 e 26/09/2023

Publicação dos resultados 28/09/2023

Recebimento de impugnações ao resultado das
eleições

29/09/2023

Apreciação e julgamento das impugnações ao
resultado das eleições

02/10/2023

Divulgação do resultado das eleições 05/10/2023

Homologação do resultado das eleições 06/10/2023

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Cláudia Maria Gomes Flausino
Presidente da Comissão Eleitoral 2023

ID.: 5102203-6

João Ricardo da Silva Pilotto

DIRETOR EXECUTIVO
ID: 5079143-5

Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Gomes Flausino, Auditora Júnior, em
05/09/2023, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por João Ricardo da Silva Pilotto, Diretor Executivo, em
05/09/2023, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

Despacho de Publicação 59075639         SEI E-08/007/003202/2014 / pg. 3

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 59075639 e
o código CRC A00F1907.

Referência: Processo nº E-08/007/003202/2014 SEI nº 59075639

R. Barão de Itapagipe, 225, - Bairro Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20261-005
Telefone: - fs.rj.gov.br

Despacho de Publicação 59075639         SEI E-08/007/003202/2014 / pg. 4

http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Despacho de Publicação 59075639